
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

----- 

- 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Μ. Σιαπκαρά 
: msiapkara@minedu.gov.gr  
: 2103443204  

Να διατηρηθεί μέχρι:……………………… 

Βαθμός Ασφαλείας:………………………… 

 

 

Μαρούσι,    13 - 03 - 2023 Μαρούσι, Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Πρ Φ.908/                  / Η 
Αρ. Πρωτ:    28073 /Β4 
  
Αναρτητέα στο  Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ 

ΑΔΑΜ:   

 

Αναρτητέα στη Διαύγεια 

ΑΔΑ:   

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Ανάθεση της τροφοδοσίας των μελών των επιτροπών που θα λειτουργήσουν κατά τη  

διάρκεια των πανελλαδικών εξετάσεων έτους 2023.» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις κάτωθι διατάξεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

1.1. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 910/2014 σχετικά με την ηλεκτρονική ταυτοποίηση και τις υπηρεσίες εμπι-
στοσύνης για τις ηλεκτρονικές συναλλαγές στην εσωτερική αγορά και την κατάργηση της οδηγίας 
1999/93/ΕΚ 

1.2. της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 
2014 σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 2004/18/ΕΚ 

1.3. του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188 Α΄) «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκ-
παίδευση-αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις», 

1.4. του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

1.5. του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 

1.6. του Ν. 3748/2009 (ΦΕΚ 29 Α΄) «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση των κατόχων απολυτηρίου 
Επαγγελματικού Λυκείου και άλλες διατάξεις» 

1.7. του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κε-
ντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» 

1.8. του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 Α') «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» 

1.9. του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄) «Διοικητικές απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/92 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» 

1.10. του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -  δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  

1.11. του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

1.12. του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142 Α΄) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» 
και συγκεκριμένα του άρθρου 19 



ΑΔΑ: ΨΑΗΡ46ΜΤΛΗ-5ΙΔ



2 
 

1.13. του Ν. 4601/2019 (ΦΕΚ 44 Α΄) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου 
με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές 
διατάξεις.» 

1.14. του Ν. 4622/2019 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης, 

1.15. του Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137 Α΄) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρ-
μογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις.» 

1.16. του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

1.17. του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59 Α΄) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης 

1.18. του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34 Α΄) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία» 

1.19. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016 «Περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 

1.20. του Π.Δ. 18/2018 Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ. 31/Α΄/2018) 

1.21. του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ   Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 
119/Α΄/2019) 

1.22. του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών  Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 121/ Α΄/2019), 

1.23. του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών  Τομέων Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. 123/ Α΄/2019). 

 

2. Την αρ. 29 / 27.9.2022 ( ΦΕΚ 908 ΥΟΔΔ) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου « Διορισμός Προέδρου και 
οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.).» 

 

3. Τις κάτωθι αποφάσεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

3.1.    Την αριθ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1538 Β΄) «Ορισμός των τμημάτων και των σχολών 
των Πανεπιστημίων, των Τ.Ε.Ι. και των Ανωτέρων Σχολών Τουριστικών Επαγγελμάτων, των Σχολών 
Τουριστικής Εκπαίδευσης της Ελλάδας καθώς και αυτών του Πανεπιστημίου Κύπρου για την εισαγωγή 
στα οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά μαθήματα ή πρακτικές δοκιμασίες, τα αντίστοιχα ειδικά μα-
θήματα και πρακτικές δοκιμασίες για κάθε ένα από τα τμήματα και τις σχολές αυτές, τον τρόπο, τον 
τόπο και το χρόνο εξέτασης και βαθμολόγησης της εξέτασης στα ειδικά αυτά μαθήματα και πρακτικές 
δοκιμασίες και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια». 

3.2.    Την αριθ. Φ.253/28934/Β6/21-03-2006 Υ.Α. (ΦΕΚ 391 Β΄) «Πρόσβαση των κατόχων απολυτηρίου Ε-
νιαίου Λυκείου ή άλλου τύπου Λυκείου στην τριτοβάθμια εκπαίδευση» 

3.3.    Την αριθ. Φ.151/20049/Β6/20-02-2007 Υ.Α. (ΦΕΚ 272 Β΄) «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση 
αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες του εδαφίου α της 
παραγράφου 4 του άρθρου 2 του ν. 2525/1997, …» 

3.4.   Την αριθ. Φ.151/22071/Β6/26-02-2009 Υ.Α. (ΦΕΚ 373 Β΄) «Πρόσβαση κατόχων απολυτηρίου Επαγγελ-
ματικού Λυκείου (ΕΠΑΛ) - Ομάδα Α στα Ανώτατα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΤΕΙ), στην 
Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπ/σης (ΑΣΠΑΙΤΕ), στις Ανώτερες Σχολές Τουριστικής 
Εκπ/σης (ΑΣΤΕ), στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ), στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπα-
ξιωματικών και Σχολές Αστυφυλάκων...» 



ΑΔΑ: ΨΑΗΡ46ΜΤΛΗ-5ΙΔ



3 
 

3.5.    Την υπ’ αριθ. 1191/14-03-2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 969 Β΄) «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της 
διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστι-
κών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του 
άρθρου 350 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147)» 

3.6.    Την υπ’ αριθ. 2/45897/0026/14-06-2017 με θέμα «Παροχή οδηγιών επί των διατάξεων του Ν. 
4270/14» του Υπουργείου Οικονομικών, 

3.7.    Την αριθ. Φ.253/69990/Α5/07-05-2019 (ΦΕΚ 1736 Β΄) Υ.Α. «Διαδικασίες διενέργειας των εξετάσεων για 
την εισαγωγή φοιτητών σε Τμήματα Μουσικών Σπουδών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 
του ν. 4559/2018 (Α΄ 142), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4589/2019 (Α΄ 
13) καθώς και η συγκρότηση, η σύνθεση, το πλαίσιο λειτουργίας και οι αρμοδιότητες των οργάνων 
που θεσπίζονται προς το σκοπό της διεξαγωγής των εξετάσεων αυτών» 

3.8.    Την αριθ. Φ.251/25089/Α5/20-02-2020 (ΦΕΚ 643 Β΄) «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, διαδι-
κασίες και όργανα σχετικά με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με 
το «νέο» σύστημα του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του ν. 
4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄)» 

3.9.    Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση για μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού  και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υ-
πουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 8/Β΄/2020) 

3.10.   Την αριθ. 14492/ΕΞ2021/17-05-2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 2157 Β΄) «Ρύθμιση λεπτομερειακών και τεχνικών θε-
μάτων για την εφαρμογή του Κεφαλαίου ΙΑ' Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 
4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184).» 

3.11.   Την υπ’ αριθ. 76928/13-07-2021 K.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075/τ.Β΄/09-07-2021) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» 

3.12.   Την αριθ. 32256/ΕΞ2021/15-09-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4651 Β΄) «Διαδικασία επικύρωσης της εκτύπωσης 
ηλεκτρονικών δημόσιων και ηλεκτρονικών ιδιωτικών εγγράφων και νομική ισχύς.» 

3.13.   Την υπ’ αρ.: 14108/Γ2/09-02-2022 (ΑΔΑ: 9ΟΒΡ46ΜΤΛΗ-ΣΙΒ) απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης 
Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» 

3.14.   Την υπό στοιχεία 156347/Y1/16-12-2022 (ΦΕΚ 6461Β΄) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός α-
ποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

3.15.   Την υπ’ αρ. πρωτ.: Φ253.2/109189/Α5/08-09-2022 απόφαση της Δ/νσης Εξετάσεων & Πιστοποιή-
σεων (καθορισμός προγράμματος Πανελλαδικών Εξετάσεων μαθημάτων ΓΕΛ - ΕΠΑΛ - Ειδικών μαθη-
μάτων) 

3.16.   Την υπ΄ αρ. πρωτ.: 19318/Β5/20-02-2023 (ΑΔΑ: 6Α2046ΜΤΛΗ-Ρ0Φ, ΑΔΑΜ: 23REQ012163403) α-
πόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρίστηκε με α/α: 22602  στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

3.17.   Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες λοιπές (πλην των ήδη αναφερομένων) κανονιστικές 
διατάξεις, καθώς και κάθε διάταξη (νόμου, Π.Δ., απόφασης, κ.λ.π.) που διέπει τις δημόσιες συμβά-
σεις, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 

4.  Τα κάτωθι έγγραφα: 

4.1     Την με αρ. πρωτ. 2/45136/0026/01-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΣΡ5Η-ΞΘΨ) εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για τον 
έλεγχο, εκκαθάριση και πληρωμή δημοσίων δαπανών». 

4.2     Την από 07-10-2022 Ανακοίνωση στις ιστοσελίδες της ΕΑΑΔΗΣΥ και ΑΕΠΠ περί κράτησης ύψους 0,1% 
υπέρ Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. ) 



ΑΔΑ: ΨΑΗΡ46ΜΤΛΗ-5ΙΔ



4 
 

4.3     Το υπ’ αρ.: 910/14-02-2023 Υ.Σ. του Τμήματος Α΄ της Δ/νσης Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων 

4.4     Το υπ’ αρ. πρωτ. 17799/Β4/16-02-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012143887) πρωτογενές αίτημα δέσμευσης 
πίστωσης 

4.5     Το  υπ’ αρ.: 1083/20-02-2023  Υ.Σ. του Τμήματος Α΄ της Δ/νσης Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων 

4.6     Την υπ’ αρ. πρωτ.: 23077/Β4/01-03-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012215473) πρόσκληση υποβολής 
προσφοράς 

4.7     Το από 01-03-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με συνημμένη την προσφορά της εταιρείας  
«Ε. & Κ. Στεργίου & Σια Ο.Ε.»  και τα δικαιολογητικά ανάθεσης 

4.8     Το από 10-03-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με συνημμένα επικαιροποιημένα 
δικαιολογητικά της εταιρείας  «Ε. & Κ. Στεργίου & Σια Ο.Ε.». 

 

5.   Την ανάγκη προμήθειας - παροχής υπηρεσιών τροφοδοσίας, για τις ανάγκες των μελών των επιτροπών 
που θα λειτουργήσουν κατά τη διάρκεια των πανελλαδικών εξετάσεων έτους 2023 (Πανελλαδικές 
εξετάσεις ΓΕΛ, ΕΠΑΛ, ειδικών μαθημάτων, επαναληπτικές πανελλαδικές εξετάσεις και Πανελλαδικές 
εξετάσεις Ελλήνων εξωτερικού), 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την ανάθεση της προμήθειας - παροχής υπηρεσιών τροφοδοσίας  για τις ανάγκες των μελών των επιτροπών 

που θα λειτουργήσουν κατά τη διάρκεια των πανελλαδικών εξετάσεων έτους 2023 [συνολικά χιλίων 

τριακοσίων ογδόντα (1.380) ατόμων], αντί του ποσού (για τις ποσότητες αναφοράς του παραρτήματος 3 της 

παρούσας) των είκοσι χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (20.689,25€), 

πλέον Φ.Π.Α. 13% (2.566,87€) και 24% (226,58€), ήτοι # 23.482,70€ # συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

στην εταιρεία «Ε. & Κ. Στεργίου & Σια Ο.Ε.», με διεύθυνση: Τατοΐου & Κλεισούρας 4, Τ.Κ. 144 52, 

Μεταμόρφωση Αττικής, Α.Φ.Μ.: 092156190, Δ.Ο.Υ.: ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ, σύμφωνα με την προσφορά του 

Αναδόχου, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της  και τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση και τα 

παραρτήματα αυτής. 

 
Η παράδοση των υπό προμήθεια ειδών (εδεσμάτων, ροφημάτων, κ.λπ.), θα πραγματοποιείται τμηματικά, 

και εντός δύο (2) χρονικών περιόδων, η πρώτη κατά τους μήνες Μάιο - Ιούνιο 2023 (23 παραδόσεις) και η 

δεύτερη ενδεικτικά κατά το μήνα Σεπτέμβριο 2023 (ενδεικτικά  20 παραδόσεις). 

 
Η κατανομή των ποσοτήτων για κάθε είδος ανά ημέρα πραγματοποιείται  σύμφωνα με το Παράρτημα 1,  

στο οποίο  ορίζονται  τα είδη  και  οι ανάγκες τροφοδοσίας  κατ΄ άτομο, ή  ανάλογα με τον αριθμό των 

ατόμων,  ανά ημέρα  και  βάσει του αριθμού των μελών των επιτροπών ανά ημέρα εξετάσεων, όπως 

αυτός ορίζεται στο πρόγραμμα του Παραρτήματος 2.   Στο Παράρτημα 3 εμφανίζεται αναλυτικά η 

κατανομή των ποσοτήτων όλων των ειδών  ανά ημέρα παράδοσης  για την πρώτη χρονική περίοδο των 

εξετάσεων, Ιουνίου 2023. 

 
Αναφορικά με τις παραδόσεις της 2ης περιόδου, κατά τη διενέργεια των Πανελλαδικών εξετάσεων των 

Ελλήνων του εξωτερικού και των επαναληπτικών εξετάσεων, που θα πραγματοποιηθούν (ενδεικτικά) κατά 

τον μήνα Σεπτέμβριο, με την οριστικοποίηση του προγράμματος διεξαγωγής των εξετάσεων θα υπάρξει 

έγγραφη ενημέρωση προς τον Ανάδοχο για τις ακριβείς ημερομηνίες και ώρες παραδόσεων, καθώς και για 

την τελική κατανομή των ποσοτήτων κάθε είδους ανά ημέρα.  

Ο συνολικός αριθμός ημερών διεξαγωγής των ανωτέρω εξετάσεων 2ης περιόδου (Σεπτεμβρίου 2023) 

ενδεικτικά ανέρχεται σε 20 ημέρες, που μπορεί να κυμανθεί από 15 έως 25 ημέρες  και, αντιστοίχως, οι 

ποσότητες όλων των ειδών για τις παραδόσεις 2ης περιόδου (όπως αναφέρονται στον πίνακα του 



ΑΔΑ: ΨΑΗΡ46ΜΤΛΗ-5ΙΔ



5 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 3) είναι ενδεικτικές και θα υπάγονται αθροιστικά εντός εύρους +/-10% σε σχέση με τη 

συνολική ποσότητα αναφοράς του είδους. 

Το τελικό συμβατικό τίμημα, δυνάμει της ανωτέρω παραγράφου, θα διαμορφωθεί με την οριστικοποίηση 

του προγράμματος των εξετάσεων (και των παραδόσεων) της 2ης περιόδου (Σεπτεμβρίου) και την τελική 

κατανομή των ποσοτήτων (2ης περιόδου), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

Η παρακολούθηση και οριστική παραλαβή του παρόντος συμβατικού αντικειμένου θα πραγματοποιηθεί 

από την αρμόδια Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) όπως ισχύουν, με την έκδοση σχετικής/-ων 

βεβαίωσης/-ώσεων. 
 
Η παραλαβή θα βεβαιώνεται από την ως άνω αρμόδια υπηρεσία τμηματικά, για την κάθε μία εκ των δύο 

χρονικών περιόδων παραδόσεων, όπως αυτές ορίζονται ανωτέρω  (Μαΐου-Ιουνίου 2023 και ενδεικτικά 

Σεπτεμβρίου 2023). 
 

Η πληρωμή της αξίας της ανωτέρω προμήθειας - παροχής υπηρεσιών θα πραγματοποιηθεί μετά την 

ολοκλήρωση και οριστική παραλαβή της,  με έκδοση τακτικού/-ών  χρηματικού/-ών εντάλματος/-των στο 

όνομα του Αναδόχου σε βάρος των πιστώσεων του λογαριασμού 2420906001 του Ειδικού Φορέα 1019-501-

0000000, του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. οικονομικού έτους 2023, δυνάμει της υπ’ αρ. πρωτ.: 

19318/Β5/20-02-2023 (ΑΔΑ: 6Α2046ΜΤΛΗ-Ρ0Φ, ΑΔΑΜ: 23REQ012163403) απόφασης ανάληψης 

υποχρέωσης, η οποία καταχωρίστηκε με α/α: 22602 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 

Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ., μετά την προσκόμιση του/των αντίστοιχου/-ων τιμολογίου/-ων από τον Ανάδοχο και 

όλων των νόμιμων δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο 

πληρωμής, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες Υπηρεσίες 

που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή  και σε χρόνο προσδιοριζόμενο από την αναγκαία διοικητική 

διαδικασία για έκδοση των σχετικών χρηματικών ενταλμάτων.  Οι κάθε είδους κρατήσεις υπέρ τρίτων 

βαρύνουν τον Ανάδοχο, ο δε Φ.Π.Α. το Δημόσιο. 

Δύνανται να εκδοθούν δύο (2) τιμολόγια, το ένα μετά την ολοκλήρωση και των εξετάσεων ειδικών 

μαθημάτων (ενδεικτικά εντός του μηνός Ιουνίου 2023) και το άλλο με την ολοκλήρωση των εξετάσεων του 

μηνός Σεπτεμβρίου 2023. 

Σε εφαρμογή της παρούσης θα  υπογραφεί σχετικό συμφωνητικό (σύμβαση). 

 

 Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

 

 

 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ ΜΑΡΟΥΓΚΑ 

 

Κοινοποίηση: 

- Ε. & Κ. Στεργίου & Σια Ο.Ε. 
 
Εσωτερική διανομή: 

- Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων/ Τμήμα Α΄ 

- Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού/ Τμήμα Α΄  



ΑΔΑ: ΨΑΗΡ46ΜΤΛΗ-5ΙΔ



6 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1:  ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΗ 
 
Τα  είδη  και  οι ανάγκες τροφοδοσίας  κατ’ άτομο, ή ανάλογα με τον αριθμό των ατόμων,  ανά ημέρα 

εξετάσεων,  έχουν ως εξής: 

 ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝO ΣΑΝΤΟΥΙΤΣ ΜΕ ΨΗΤΟ ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ, ΤΥΡΙ: ΑΤΟΜΑ Χ 0,6  (180γρ.) 

 ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝO BRIOCHE ΜΕ ΓΑΛΟΠΟΥΛΑ, ΤΥΡΙ:  ΑΤΟΜΑ Χ 1,2  (180γρ.) 

 ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΗ ΑΡΑΒΙΚΗ ΠΙΤΑ ΜΕ ΓΑΛΟΠΟΥΛΑ, ΤΥΡΙ:  ΑΤΟΜΑ Χ  1  (170γρ.) 

 ΤΡΙΓΩΝΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΜΕ ΨΩΜΙ ΟΛΙΚΗΣ, ΓΑΛΟΠΟΥΛΑ, ΤΥΡΙ, ICEBERG, ΜΑΓΙΟΝΕΖΑ: ΑΤΟΜΑ Χ  0,8 

 ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ ΚΡΟΥΑΣΑΝ ΜΕ ΓΕΜΙΣΗ ΣΟΚΟΛΑΤΑ:  ΑΤΟΜΑ  Χ 0,8 

 ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ ΚΩΚ  (ΑΤΟΜΙΚΟ)  (120γρ.):  ΑΤΟΜΑ Χ 0,4 

 ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ  ΣΤΑΦΙΔΟΨΩΜΟ  (ΑΤΟΜΙΚΟ) (120γρ.):  ΑΤΟΜΑ Χ 0,6 

 ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΑ ΚΡΙΤΣΙΝΙΑ (90γρ):  ΑΤΟΜΑ Χ 1 

 ΓΙΑΟΥΡΤΙ ΣΤΡΑΓΓΙΣΤΟ με 2% ΛΙΠΑΡΑ:  ΑΤΟΜΑ Χ 0,3 

 ΡΥΖΟΓΑΛΟ: ΑΤΟΜΑ Χ 0,5 

 ΖΕΛΕ ΦΡΟΥΤΩΝ (ΦΡΟΥΙ ΖΕΛΕ):  ΑΤΟΜΑ Χ 0,6 

 ΚΑΦΕΣ ΦΙΛΤΡΟΥ DOUWE EGBERTS  (ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΑ): 

ΓΙΑ 30-55 ΑΤΟΜΑ → 1  ΠΑΚΕΤΟ 1250γρ. (ανά ημέρα εξετάσεων) 

ΓΙΑ 15-29 ΑΤΟΜΑ → ½ ΠΑΚΕΤΟ 1250γρ. (ανά ημέρα εξετάσεων) 

 ΚΑΦΕΣ ΦΡΑΠΕ  (ΑΤΟΜΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΜΕ ΚΑΛΑΜΑΚΙ):  5 ΤΕΜ. (ανά ημέρα εξετάσεων) 

 ΤΣΑΙ ΦΑΚΕΛΛΑΚΙΑ:   ΓΙΑ  15-30 ΑΤΟΜΑ → 1 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 10ΤΕΜ.  (ανά ημέρα εξετάσεων) 

ΓΙΑ  31-55 ΑΤΟΜΑ → 1 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 20 ΤΕΜ. (ανά ημέρα εξετάσεων) 

 ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ  COLA (1,5 ΛΙΤΡΟΥ)  ΚΑΝΟΝΙΚΗ ΚΑΙ ΧΩΡΙΣ ΖΑΧΑΡΗ: 

                                     1 ΤΕΜ.  [ΚΑΝΟΝΙΚΗ / ΧΩΡΙΣ ΖΑΧΑΡΗ (εναλλάξ - ανά ημέρα εξετάσεων)] 

 ΧΥΜΟΙ (χωρίς προσθήκη ζάχαρης) των 330ml:  ΑΤΟΜΑ Χ 0,7 

 ΜΙΚΡΑ ΝΕΡΑ:  ΑΤΟΜΑ Χ 3,5 

 ΑΤΟΜΙΚΕΣ ΖΑΧΑΡΕΣ (ΛΕΥΚΕΣ & ΚΑΣΤΑΝΕΣ):  ΑΤΟΜΑ Χ 2 

 ΜΕΛΙ ΑΤΟΜΙΚΟ:  ATOMA Χ 0,4 

 ΜΕΡΙΔΕΣ ΓΑΛΑΤΑΚΙΑ 15γρ.:  ΑΤΟΜΑ Χ 2 

 ΚΟΥΤΑΛΑΚΙΑ (μίας χρήσεως):  ΑΤΟΜΑ Χ 2 

 ΠΟΤΗΡΙΑ ΧΑΡΤΙΝΑ ΓΙΑ ΖΕΣΤΟ ΡΟΦΗΜΑ:  ΑΤΟΜΑ Χ 2 

 ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ:  3 ΠΑΚΕΤΑ (των 100τεμ.)  (ανά ημέρα εξετάσεων) 

 1 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΦΕΤΙΕΡΑ ΓΙΑ ΓΑΛΛΙΚΟ ΚΑΦΕ ΚΑΙ 1 ΒΡΑΣΤΗΡΑΣ ΓΙΑ ΖΕΣΤΟ ΝΕΡΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΗΜΕΡΑ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

 Επισημαίνεται ότι όλα τα ανωτέρω συσκευασμένα τρόφιμα πρέπει να φέρουν στη συσκευασία τους την 
εταιρία παραγωγής, τα υλικά και την ημερομηνία παραγωγής και λήξης, καθώς και να είναι ελληνικής 
προέλευσης ή προέλευσης Ε.Ε. 

 Όλα τα ανωτέρω προϊόντα να παραδίδονται σε καλή κατάσταση και συντηρημένα στις κατάλληλες 
συνθήκες, όπως αυτές αναφέρονται στη συσκευασία τους. 

 Ειδικά για τις εξετάσεις «ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΓΕΛ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ», 
«ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΛ, ΕΠΑΛ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ» και 
«ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΕΠΑΛ», που θα διεξαχθούν ενδεικτικά το μήνα Σεπτέμβριο 2023, ο συνολικός 
αριθμός ημερών ενδεικτικά ανέρχεται συνολικά σε 20 ημέρες, που μπορεί να κυμανθεί από 15 έως 25 
ημέρες και, αντιστοίχως, οι ποσότητες όλων των ειδών για τις παραδόσεις 2ης περιόδου, όπως αναφέρονται 
στον πίνακα του Παραρτήματος 3, είναι ενδεικτικές και θα υπάγονται αθροιστικά εντός εύρους +/-10% σε 
σχέση με τη συνολική ποσότητα αναφοράς του είδους. 

 



ΑΔΑ: ΨΑΗΡ46ΜΤΛΗ-5ΙΔ



7 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2:   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ  ΕΙΔΩΝ 

 

ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ (ΓΕΛ, ΕΠΑΛ)  (ΙΟΥΝΙΟΣ 2023) 

 

ΗΜΕΡΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ 

ΩΡΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 31.5.2023 1 ΜΑΘΗΜΑ ΕΠΑΛ 30 13:00 

ΠΕΜΠΤΗ 1.6.2023 1 ΜΑΘΗΜΑ ΓΕΛ 35 13:00 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 2.6.2023 1 ΜΑΘΗΜΑ ΕΠΑΛ 30 13:00 

ΔΕΥΤΕΡΑ 5.6.2023 3 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΛ 55 18:00 

ΤΡΙΤΗ 6.6.2023 4 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΑΛ  45 13:00 

ΤΕΤΑΡΤΗ 7.6.2023 3 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΛ 55 13:00 

ΠΕΜΠΤΗ 8.6.2023 4 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΑΛ  45 13:00 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 9.6.2023 4 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΑΛ 45 13:00 

ΚΥΡΙΑΚΗ 11.6.2023 3 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΛ 55 18:00 

ΔΕΥΤΕΡΑ 12.6.2023 4 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΑΛ  45 13:00 

ΤΕΤΑΡΤΗ 14.6.2023 4 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΑΛ 45 13:00 

ΠΕΜΠΤΗ 15.6.2023 3 ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΑΛ 40 13:00 

ΣΥΝΟΛΟ   525  

 

 

ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ  (ΕΙΔΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ)   (ΙΟΥΝΙΟΣ 2023) 

 

ΗΜΕΡΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ 

ΩΡΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 16.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 13:00 

ΣΑΒΒΑΤΟ 17.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 12:30 

ΔΕΥΤΕΡΑ 19.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 13:00 

ΤΡΙΤΗ 20.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 13:00 

ΤΕΤΑΡΤΗ 21.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 13:00 

ΠΕΜΠΤΗ 22.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 13:00 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 23.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 18:00 

ΔΕΥΤΕΡΑ 26.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 7:00 

ΔΕΥΤΕΡΑ 26.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 13:00 

ΤΡΙΤΗ 27.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 13:00 

ΤΕΤΑΡΤΗ 28.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ 15 13:00 

ΣΥΝΟΛΟ   165  

 



ΑΔΑ: ΨΑΗΡ46ΜΤΛΗ-5ΙΔ



8 
 

 

Θα διεξαχθούν τον Σεπτέμβριο: 

 ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ  ΓΕΛ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ:  200  ΑΤΟΜΑ 

 ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΓΕΛ, ΕΠΑΛ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ:  165 ΑΤΟΜΑ 

 ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΕΠΑΛ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ:  325 ΑΤΟΜΑ 



ΑΔΑ: ΨΑΗΡ46ΜΤΛΗ-5ΙΔ



9 
 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3:  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ 

                      

ΗΜΕΡΑ

ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ
ΜΑΘΗΜΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΩΡΑ 

ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ

ΣΑΝΤΟΥΙΤΣ 

ΜΕ ΨΗΤΟ 

ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ, 

ΤΥΡΙ

(ΤΕΜ.)

BRIOCHE ΜΕ 

ΓΑΛΟΠΟΥΛΑ, 

ΤΥΡΙ

(ΤΕΜ.)

ΑΡΑΒΙΚΗ ΠΙΤΑ 

ΜΕ 

ΓΑΛΟΠΟΥΛΑ, 

ΤΥΡΙ (ΤΕΜ.)

ΤΡΙΓΩΝΗ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΜΕ 

ΨΩΜΙ ΟΛΙΚΗΣ ΤΥΡΙ, 

ΓΑΛΟΠΟΥΛΑ,

ICEBERG, 

ΜΑΓΙΟΝΕΖΑ  (ΤΕΜ.)

ΓΙΑΟΥΡΤΙ 

ΣΤΡΑΓΓΙΣΤΟ 

2% ΛΙΠΑΡΑ 

(ΤΕΜ.)

ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΑ 

ΚΡΙΤΣΙΝΙΑ

(ΤΕΜ.)

ΚΑΦΕΣ 

ΦΙΛΤΡΟΥ

 (συσκευασία 

των 1.250γρ)

ΦΡΑΠΕ 

(ΤΕΜ.)

ΤΣΑΙ ΣΕ 

ΦΑΚΕΛΑΚΙΑ 

(ΣΥΣΚ. ΤΩΝ … 

ΤΕΜ.)

ΧΥΜΟΙ 

330ml 

(ΤΕΜ.)

ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΟ 

ΤΥΠΟΥ COLA

1,5 lt

(ΚΑΝΟΝΙΚΗ / 

ΧΩΡΙΣ ΖΑΧΑΡΗ - 

ΕΝΑΛΛΑΞ )

(ΤΕΜ.)

ΜΙΚΡΑ 

ΝΕΡΑ 

(ΤΕΜ.)

ΚΡΟΥΑΣΑΝ 

ΜΕ ΓΕΜΙΣΗ 

ΣΟΚΟΛΑΤΑ 

(ΤΕΜ.)

ΡΥΖΟΓΑΛΟ 

(ΤΕΜ.)

ΖΕΛΕ 

ΦΡΟΥΤΩΝ 

(ΦΡΟΥΙ 

ΖΕΛΕ) (ΤΕΜ.)

ΚΩΚ

(ΤΕΜ.)

ΣΤΑΦΙΔΟΨΩΜΟ

 (ΤΕΜ.)

ΖΑΧΑΡΗ ΣΕ 

ΦΑΚΕΛΑΚΙΑ 

(ΛΕΥΚΗ - 

ΚΑΣΤΑΝΗ)

ΜΕΛΙ 

ΑΤΟΜΙΚΟ  

(ΤΕΜ.)

ΓΑΛΑΤΑΚΙΑ 

ΜΕΡΙΔΕΣ

ΧΑΡΤΟΠ. - 

ΠΑΚΕΤΟ 

100ΤΕΜ.

ΠΟΤΗΡΙΑ 

(ΤΕΜ.)

ΚΟΥΤΑΛΑΚΙΑ 

(ΤΕΜ.)

ΤΕΤΑΡΤΗ 31.5.2023 1 ΕΠΑΛ 30 13:00 18 36 30 24 9 30 1 5 10 21 1 105 24 15 18 12 18 60 12 60 3 60 60

ΠΕΜΠΤΗ 1.6.2023 1 ΓΕΛ 35 13:00 21 42 35 28 11 35 1 5 20 25 1 123 28 18 21 14 21 70 14 70 3 70 70

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 2.6.2023 1 ΕΠΑΛ 30 13:00 18 36 30 24 9 30 1 5 10 21 1 105 24 15 18 12 18 60 12 60 3 60 60

ΔΕΥΤΕΡΑ 5.6.2023 3 ΓΕΛ 55 18:00 33 66 55 44 17 55 1 5 20 39 1 193 44 28 33 22 33 110 22 110 3 110 110

ΤΡΙΤΗ 6.6.2023 4 ΕΠΑΛ 45 13:00 27 54 45 36 14 45 1 5 20 32 1 158 36 23 27 18 27 90 18 90 3 90 90

ΤΕΤΑΡΤΗ 7.6.2023 3 ΓΕΛ 55 13:00 33 66 55 44 17 55 1 5 20 39 1 193 44 28 33 22 33 110 22 110 3 110 110

ΠΕΜΠΤΗ 8.6.2023 4 ΕΠΑΛ 45 13:00 27 54 45 36 14 45 1 5 20 32 1 158 36 23 27 18 27 90 18 90 3 90 90

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 9.6.2023 4 ΕΠΑΛ 45 13:00 27 54 45 36 14 45 1 5 20 32 1 158 36 23 27 18 27 90 18 90 3 90 90

ΚΥΡΙΑΚΗ 11.6.2023 3 ΓΕΛ 55 18:00 33 66 55 44 17 55 1 5 20 39 1 193 44 28 33 22 33 110 22 110 3 110 110

ΔΕΥΤΕΡΑ 12.6.2023 4 ΕΠΑΛ 45 13:00 27 54 45 36 14 45 1 5 20 32 1 158 36 23 27 18 27 90 18 90 3 90 90

ΤΕΤΑΡΤΗ 14.6.2023 4 ΕΠΑΛ 45 13:00 27 54 45 36 14 45 1 5 20 32 1 158 36 23 27 18 27 90 18 90 3 90 90

ΠΕΜΠΤΗ 15.6.2023 3 ΕΠΑΛ 40 13:00 24 48 40 32 12 40 1 5 20 28 1 140 32 20 24 16 24 80 16 80 3 80 80

525 315 630 525 420 162 525 12 60

2 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 10 

ΤΕΜ./

10 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 

20 ΤΕΜ.

372 12 1.842 420 267 315 210 315 1.050 210 1.050 36 1.050 1.050

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 16.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 13:00 9 18 15 12 5 15 1 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΣΑΒΒΑΤΟ 17.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 12:30 9 18 15 12 5 15 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΔΕΥΤΕΡΑ 19.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 13:00 9 18 15 12 5 15 1 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΤΡΙΤΗ 20.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 13:00 9 18 15 12 5 15 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΤΕΤΑΡΤΗ 21.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 13:00 9 18 15 12 5 15 1 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΠΕΜΠΤΗ 22.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 13:00 9 18 15 12 5 15 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 23.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 18:00 9 18 15 12 5 15 1 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΔΕΥΤΕΡΑ 26.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 7:00 9 18 15 12 5 15 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΔΕΥΤΕΡΑ 26.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 13:00 9 18 15 12 5 15 1 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΤΡΙΤΗ 27.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 13:00 9 18 15 12 5 15 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

ΤΕΤΑΡΤΗ 28.6.2023 1 ΕΙΔΙΚΟ 15 13:00 9 18 15 12 5 15 1 5 10 11 1 53 12 8 9 6 9 30 6 30 3 30 30

165 99 198 165 132 55 165 6 55

11 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 

10 ΤΕΜ./                 

0 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 20 

ΤΕΜ.

121 11 583 132 88 99 66 99 330 66 330 33 330 330

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ 5 

ΗΜΕΡΕΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ 

09/2023

ΕΠΑΝ/ΚΕΣ ΓΕΛ - 

ΕΛ. ΕΞΩΤ.
200

ΘΑ 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΘΕΙ
120 240 200 160 60 200 5 25

5 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 20 

ΤΕΜ.
140 5 700 160 100 120 80 120 400 80 400 15 400 400

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ 8 

ΗΜΕΡΕΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ 

09/2023

ΕΠΑΝ/ΚΕΣ ΕΙΔ. 

ΜΑΘ. - ΓΕΛ - 

ΕΠΑΛ - ΕΛ. ΕΞΩΤ.

165
ΘΑ 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΘΕΙ
99 198 165 132 50 165 4 40

8 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 10 

ΤΕΜ.
116 8 578 132 83 99 66 99 330 66 330 24 330 330

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ 7 

ΗΜΕΡΕΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ 

09/2023
ΕΠΑΝ/ΚΕΣ ΕΠΑΛ 325

ΘΑ 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΘΕΙ
195 390 325 260 98 325 7 35

7 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 20 

ΤΕΜ.
228 7 1.138 260 163 195 130 195 650 130 650 21 650 650

690 414 828 690 552 208 690 16 100

8 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 10 

ΤΕΜ./

12 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 

20 ΤΕΜ.

484 20 2.416 552 346 414 276 414 1.380 276 1.380 60 1.380 1.380

1380 828 1.656 1.380 1.104 425 1.380 34 215

21 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 

10 ΤΕΜ./

22 ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 

20 ΤΕΜ.

ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΜ: 

650

977 43 4.841 1.104 701 828 552 828 2.760 552 2.760 129 2.760 2.760

(*) Τα τρόφιμα να είναι ελληνικής προέλευσης ή προέλευσης Ε.Ε..

(**) Όλα τα ανωτέρω προϊόντα να παραδίδονται σε βιομηχανική συσκευασία, σε καλή κατάσταση και συντηρημένα στις κατάλληλες συνθήκες, ενώ θα αναγράφονται το όνομα της εταιρείας παραγωγής, τα υλικά, καθώς και οι ημερομηνίες παραγωγής και λήξης.

(***) Παροχή μίας επαγγελματικής καφετιέρας για γαλλικό καφέ και ενός βραστήρα για ζεστό νερό για κάθε ημέρα εξετάσεων.

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

 



ΑΔΑ: ΨΑΗΡ46ΜΤΛΗ-5ΙΔ


		2023-03-13T10:37:37+0200
	Paraskevi Siafliaki
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-03-13T10:50:27+0200
	Athens




